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OSOBY ŚWIECKIE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Komplementarność powołań w Kościele 

„Wyświęceni zaś pasterze mają uznawać i wspierać godność 
i odpowiedzialność świeckich w Kościele; mają chętnie korzystać z ich 
roztropnej rady, z ufnością powierzać im zadania w służbie Kościołowi 
i pozostawiać im swobodę oraz pole działania, a nawet zachęcać ich, aby także 
z własnej inicjatywy przystępowali do współpracy. Z ojcowską miłością 
powinni pilnie rozważać w Chrystusie przedsięwzięcia, życzenia i pragnienia 
przedstawione przez świeckich”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 37. 

Na czym polega zatem owa komplementarność powołań w Kościele? W jaki sposób 
możemy wszyscy współdziałać dla dobra całego Kościoła? 

Co wnoszą kapłani? Dobra duchowe, czyli posługę sakramentalną, głoszenie Słowa 
Bożego. Od księży możemy oczekiwać również towarzyszenia duchowego, pomocy 
w rozwoju naszej religijności i na naszej drodze do świętości. Dlatego też jesteśmy 
zachęcani do przedstawiania im naszych potrzeb i życzeń dotyczących przestrzeni 
duchowej.  

Co wnoszą osoby konsekrowane? Powierzając się Bogu, zaświadczają o Jego miłości 
i trosce o każdego człowieka. Służą Kościołowi przez swoją wytrwałą modlitwę, 
posługę na rzecz najbardziej potrzebujących, opuszczonych i wykluczonych. 
Realizując swój charyzmat zakonny, pokazują, że Pan Bóg posyła ludzi do każdej, 
nawet najtrudniejszej sytuacji, abyśmy wszyscy byli dla siebie nawzajem wsparciem 
w trudnościach.  

Co wnoszą świeccy? Dzielą się swoim doświadczeniem, kompetencjami zawodowymi 
i autorytetem dla dobra całej wspólnoty Kościoła, w tym też dla rozwoju wspólnoty 
parafialnej. W sposób naturalny docierają do miejsc, gdzie wiara i religijność może już 
osłabły lub całkiem wygasły, aby tam świadczyć o miłości Boga, który działa w życiu 
człowieka. 

Co wnoszą małżonkowie? Są świadkami Bożej miłości w małżeństwie. Przyczyniają 
się do rozwoju Kościoła: dzięki temu, że rodziny stają się pierwszą szkołą wiary dla 
dzieci (za sprawą wspólnej modlitwy, czytania Pisma Świętego), dzięki 
ewangelizowaniu innych osób w miejscu zamieszkania, w pracy, w szkole 
i w miejscach odpoczynku. 

ZADANIE 

 Zastanówcie się, w jaki sposób, realizując swoje powołanie i charyzmat, możecie 
zaangażować się w życie Kościoła w parafii i poza nią. Podejmijcie przynajmniej 
jedno zadanie.  


